
OBEC  KLOKOČÍ 
753 61  Hranice 4 , okr. Přerov 

IČO : 00301361 

 

                                                                            ADRESÁT 

Pan Vladimír Otáhal 

Klokočí 13 

753 61 

 

Váš dopis č.j.         Naše č.j.                     Vyřizuje            Místo            Datum :  

Email ze dne 10.2.2022     OUKLOK-41/2022     Ing. Marek Dohnal             Klokočí                22.2.2022 

 

                                        

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona  č. 106/1999 Sb. ze dne 10.2.2022   
 

 

 

Obecní úřad Klokočí obdržel dne 10. 2. 2022 Vaši žádost dle zákona 106/1999 Sb. 

prostřednictvím emailové zprávy. 

 

V žádosti požadujete následující informaci: 

 
1. Co bylo z vaší strany učiněno pro bezpečnost a zdraví chodců, cyklistů a zejména dětí v 

obci, kteří jsou také účastníky silničního provozu?  

 

2. Co jste učinili, aby občanům, kteří vlastní nemovitost u této vozovky nevznikali provozem 

po této komunikaci škody na majetku? 

 

Na Vaši žádost zasílám následující informace: 

 
Ad 1. 

Níže uvádíme jednotlivé kroky, které byly učiněny od jednání 8.9.2020 do podání Vaší žádosti: 

 

8.9. 2020 – jednání o stavu silnice III.třídy 44024 v úseku Drahotuše - Hrabůvka za účasti (pan 

Otáhal, starosta obce, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství OlKraj, ředitel SSOK 

11.9.2020 – zaslání zápisu z jednání účastníkům jednání 

23.9.2020 – doručeny připomínky pana Otáhala k zápisu z jednání, provedeno zaslání všem 

účastníkům 

29.9.2020 – obdrženo vyjádření k bodům zápisu z jednání v obci Klokočí od vedoucího odboru 

dopravy a silničního hospodářství OlKraj 

30.9.2020 – výsledky jednání projednány na zasedání zastupitelstva obce  



6.10.2020 – obdržení sdělení odboru životního prostředí a zemědělství OlKraj ke skutečnostem 

uvedeným v zápise  

16.11.2020 – zaslán email řediteli SSOK s požadavkem na omezení průjezdu vozidel nad 6t 

(mimo BUS) v úseku Klokočí-Hrabůvka 

9.3.2021 – požadavek pana Otáhala na omezení rychlosti v obci v úseku okolo jeho nemovitosti 

10.3.2021 – urgence požadavku řediteli SSOK na omezení průjezdu vozidel nad 6t (mimo BUS) v 

úseku Klokočí-Hrabůvka 

19.3.2021 – projednání požadavku pana Otáhala na omezení rychlosti v obci v úseku okolo jeho 

nemovitosti. Na základě diskuze zastupitelstvo pověřilo starostu obce k přípravě dvou variant 

úprav a jejich analýzy a to: 1. úsekový radar se zachováním rychlosti 50 km/hod 2. snížení 

rychlosti v daném úseku na 40 km/hod    

6.4.2021 – informativní email panu Otáhalovi 

19.4.2021 – jednání s dodavatele úsekových radarů 

5.5.2021 – od dodavatele obdržena nabídka na úsekový radar 

14.5.2021 – projednání nabídky na úsekový radar na zasedání zastupitelstva obce. Bylo 

rozhodnuto, že nepůjdeme cestou realizace úsekového radaru z důvodu finanční náročnosti. 

17.6.2021 – byli jsme informování o připravované opravě komunikace Hrabůvka – Velká a s ní 

spojenou objízdnou trasou 

19.7.2021 – obdržena Žádost o vyjádření k úplné uzavírce sil. III/44023 Velká – Hrabůvka 

25.7.2021 – odeslána výzva k doplnění žádosti k zavírce 

28.7.2021 – na základě zaslané výzvy k doplnění žádosti bylo svoláno jednání zúčastněných stran 

do Hrabůvky na 10.8.2021 

10.8.2021 – jednání se zástupci dodavatele opravy opravě komunikace Hrabůvka – Velká, 

KIDSOK, zástupci OlKraj, Policie ČR, Kamenolom Hrabůvka, obce Klokočí, Radíkov, Hrabůvka 

a Hranice, SSOK. Za obec Klokočí byly vzneseny tyto požadavky: 

- omezení rychlosti v obci na 30 Km/hod 

- umístění zrcadla na křižovatce u hasičské zbrojnice 

- omezí dopravy z lomu v době od 7:00 do 7:45 hod. (výjezd z lomu) 

16.8.2021 - obdržena upřesněná Žádost o vyjádření k úplné uzavírce sil. III/44023 Velká – 

Hrabůvka na základě proběhlého jednání 

27.8.2021 – odesláno vyjádření Žádost o vyjádření k úplné uzavírce sil. III/44023 Velká – 

Hrabůvka zahrnující požadavky vznesené na jednání 10.8. 

16.9.2021 – zastupitelstvo bylo na svém zasedání informováno o proběhlém jednání a situaci s 

dopravou a připravovanou uzavírkou 

Září 2021 – proběhlo několik telefonátů s SSOK a OlKraj ohledně podání žádosti na omezení 

průjezdu vozidel nad 6t/12t 



25.-26.10.2021 – provedeno pozorování dodržování omezení rychlosti v obci (pomocí 

informativních radarů) Většina řidičů snížení rychlosti na 30km/hod nedodržovalo. Rychlost 

vozidel se v 90% pohybovala mezi 45 a 50 km/hod 

27.10.2021 – zaslána žádost na Polici ČR o měření snížené rychlosti v obci 

19.1.2022 – odeslán email řediteli SSOK o nebezpečném úseku (vytékající voda, která následně 

namrzá) na vozovce v blízkosti nemovitosti č.p. 13 

9.2.2022 -  zaslána řediteli SSOK urgence předchozího emailu. 

 

 

Ad 2.  

Skutečnost, že dle Vašeho tvrzení dochází vlivem provozu na zmíněné komunikaci ke škodám na 

Vaší nemovitosti je zmiňována na každém jednání týkající této komunikace. Stejně tomu tak bylo 

i v případě objízdné trasy při úplné uzavírce sil. III/44023 Velká – Hrabůvka. Další kroky obec 

nečinila, jelikož dle platného znění zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích je 

subjektem, který objektivně odpovídá za škodu způsobenou vlastníkům sousedních pozemků 

vlastník dálnice, silnice nebo místní komunikace. Obec Klokočí není vlastníkem uvedené 

komunikace. 

 

 

 

S pozdravem 

                                                                                                                                                                                                                                                                                

Ing. Marek Dohnal 

starosta obce Klokočí 


		2022-02-22T22:54:54+0100
	Ing. Marek Dohnal




